
 511 

Table LII – 2011 
 

Auteur Titre Page 
 
Abbatinali Enzo 
 
Arnould Jacques 
 
Asurmendi Jesús 
Atkin Tim 
 
Bach Annick 
Bousquet François 
Bretesche (de la) 
Christian  
Chaaya Saïd 
 
Chauvet Louis-Marie 
 
Das Jos 
 
 
Dilé Cécile 
 
 
Duboys de Lavigerie 
Patrick 
 
 
Duriez Christian 
Goubier Valérie 
 
Joguet André 
 
Kafubwanga K. Ngoy 
 
Keradec Bernard 
 
 
Küberl Franz 
Lemaître Franck 
 
Lossky Nicolas 
Manhaeghe Eric et 
Ugeux Bernard 

L’Église qui est au Sénégal. Passé – présent – 
futur 
Une seule Terre, une seule humanité, un seul 
Sauveur  
Identités bibliques 
Reconnaissants pour le passé, confiants dans 
l’avenir. Le XIVe Chapitre général de la CICM 
Communautés en mission amérindienne 
Une identité essentiellement hospitalière 
Pour une inculturation réussie de l’Évangile. Un 
apport de l’ingénierie sociale 
Les chrétiens au Proche-Orient à la lumière du 
synode 
Le parcours de l’initiation chrétienne : un 
façonnage d’identité 
« Venez à l’écart… pour vous reposer un peu » 
Le Centre de spiritualité missionnaire Théophile 
Verbist à Kinshasa (RDC) 
Une vision élargie de la mission et d’un institut 
missionnaire. 24ème Chapitre général des Sœurs 
Missionnaires de Notre-Dame d’Afrique 
Le pain de l’homme libère de la honte. Des 
vendeurs de carton 
Prier les psaumes avec Inès, une enseignante 
comme beaucoup d’autres 
Les semaines Sociales de France 2010 
Communauté nouvelle en mission. La 
Communauté du Chemin Neuf 
Témoignage d’amour au nom du Christ. 
Communauté catholique au Maroc 
La destination universelle des biens. L’apport de 
l’encyclique Sollicitudo rei socialis 
Les Asiatiques parmi nous. Défis et opportunités 
pour la mission inter gentes. Séminaire 
résidentiel du Sedos, Ariccia, 17-21 mai 2011 
Dialogue de l’action 
Les tournants œcuméniques du XXe siècle et 
leur lien à la mission 
La mission dans la perspective orthodoxe 
Que de complots ! Quand on se forge une 
identité fondée sur l’exclusion et la division 

 
135 

 
153 
405 

 
273 
320 
465 

 
211 

 
108 

 
417 

 
 

458 
 
 

391 
 

15 
 

401 
101 

 
342 

 
302 

 
477 

 
 

364 
430 

 
53 
65 

 
438 

 



 512 

Manhaeghe Eric 
 
 
Matthey Jacques 
 
 
Mazile Loudeger 
Ndongala Maduku 
Ignace 
 
 
 
 
Ngalula Josée 
 
 
Ponchaud François 
Poucouta Paulin 
Rédaction 
 
Renard Helmut 
 
 
Robert Marie-Hélène 
 
 
Rochat Florian 
Roucou Christophe 
Sarr Théodore Adrien 
 
Siller Acuña Clodomiro  
 
Suharyo Ignatius 
 
Tauchner Christian 
 
Tcheza Rose 
Thayil Jose 
Tomichá Roberto 
Ugeux Bernard et E.M. 
Ukwuije Bede 
 
Zorn Jean-François 

La nouvelle évangélisation pour la transmission 
de la foi chrétienne. 
Un geste de responsabilité.  
Où en est la mission ? 100 ans après la 
Conférence missionnaire mondiale 
d’Édimbourg. Un point de vue protestant 
Communautés en mission, expérience en Haïti 
L’Église en Afrique cinquante ans après les 
indépendances. La rencontre des théologiens 
africains à Nairobi (novembre 2010) 
Religieux et politique en RDC. Colloque à 
l’Université catholique de Leuven, 19-21 mai 
2011 
Une dynamique missionnaire. La mission d’une 
Église locale selon le cardinal Joseph-Albert 
Malula 
Au Cambodge, témoignage et communauté 
La mission, un déplacement incessant 
Chrétiens et musulmans à Bethlehem 
Les religions pour la paix 
L’exhortation apostolique Verbum Domini. 
Quelques annotations en provenance 
d’Amérique latine 
La nouvelle évangélisation, Orientations de 
Vatican II et Édimbourg 2010 – Mise en 
perspective 
Œcuménisme et radicalité de l’Évangile 
Bouleversements dans certains pays arabes 
Le pouvoir pour servir les autres. Déclaration du 
président de la RECOWA-CERAO 
Les autochtones, le monde et l’écologie, 
aujourd’hui 
Communauté espérance. L’Église qui est à 
Jakarta, Indonésie 
Voir et entendre. Le renouveau missionnaire 
d’un diocèse 
Enraciner le charisme FMM en Afrique 
Éco-théologie et spiritualité 
Mission et conscience écologique 
Que de complots ! 
Pour une approche doxologique de 
l’environnement 
La Conférence missionnaire mondiale 
d’Édimbourg 1910 

 
233 
484 

 
 

37 
333 

 
 

115 
 
 

370 
 
 

296 
309 
277 
243 
396 

 
 

353 
 
 

87 
76 

142 
 

149 
 

162 
 

263 
 

7 
18 

187 
170 
438 

 
201 

 
21 

 
 
 
 



 513 

 
 


