

# Table LII – 2011

<b>Auteur</b>	<b>Titre</b>	<b>Page</b>
Abbatinali Enzo	L'Église qui est au Sénégal. Passé – présent – futur	135
Arnould Jacques	Une seule Terre, une seule humanité, un seul Sauveur	153
Asurmendi Jesús	Identités bibliques	405
Atkin Tim	Reconnaisants pour le passé, confiants dans l'avenir. Le XIV <sup>e</sup> Chapitre général de la CICM	273
Bach Annick	Communautés en mission amérindienne	320
Bousquet François	Une identité essentiellement hospitalière	465
Bretesche (de la) Christian	Pour une inculturation réussie de l'Évangile. Un apport de l'ingénierie sociale	211
Chaaya Saïd	Les chrétiens au Proche-Orient à la lumière du synode	108
Chauvet Louis-Marie	Le parcours de l'initiation chrétienne : un façonnage d'identité	417
Das Jos	« Venez à l'écart... pour vous reposer un peu » Le Centre de spiritualité missionnaire Théophile Verbist à Kinshasa (RDC)	458
Dilé Cécile	Une vision élargie de la mission et d'un institut missionnaire. 24 <sup>ème</sup> Chapitre général des Sœurs Missionnaires de Notre-Dame d'Afrique	391
Dubois de Lavigerie Patrick	Le pain de l'homme libère de la honte. Des vendeurs de carton	15
Duriez Christian	Prier les psaumes avec Inès, une enseignante comme beaucoup d'autres	401
Goubier Valérie	Les semaines Sociales de France 2010	101
Joguet André	Communauté nouvelle en mission. La Communauté du Chemin Neuf	342
Kafubwanga K. Ngoy	Témoignage d'amour au nom du Christ. Communauté catholique au Maroc	302
Keradec Bernard	La destination universelle des biens. L'apport de l'encyclique <i>Sollicitudo rei socialis</i>	477
Küberl Franz	Les Asiatiques parmi nous. Défis et opportunités pour la mission <i>inter gentes</i> . Séminaire résidentiel du <i>Sedos</i> , Ariccia, 17-21 mai 2011	364
Lemaître Franck	Dialogue de l'action	430
Lossky Nicolas	Les tournants œcuméniques du XX <sup>e</sup> siècle et leur lien à la mission	53
Manhaeghe Eric et Ugeux Bernard	La mission dans la perspective orthodoxe Que de complots ! Quand on se forge une identité fondée sur l'exclusion et la division	65
		438

Manhaeghe Eric	La nouvelle évangélisation pour la transmission de la foi chrétienne.	233
	Un geste de responsabilité.	484
Matthey Jacques	Où en est la mission ? 100 ans après la Conférence missionnaire mondiale d'Édimbourg. Un point de vue protestant	37
Mazile Loudeger Ndongala Maduku Ignace	Communautés en mission, expérience en Haïti L'Église en Afrique cinquante ans après les indépendances. La rencontre des théologiens africains à Nairobi (novembre 2010) Religieux et politique en RDC. Colloque à l'Université catholique de Leuven, 19-21 mai 2011	333 115 370
Ngalula Josée	Une dynamique missionnaire. La mission d'une Église locale selon le cardinal Joseph-Albert Malula	296
Ponchaud François Poucoute Paulin Rédaction	Au Cambodge, témoignage et communauté La mission, un déplacement incessant Chrétiens et musulmans à Bethléem Les religions pour la paix	309 277 243 396
Renard Helmut	L'exhortation apostolique <i>Verbum Domini</i> . Quelques annotations en provenance d'Amérique latine	353
Robert Marie-Hélène	La nouvelle évangélisation, Orientations de Vatican II et Édimbourg 2010 – Mise en perspective	87
Rochat Florian Roucou Christophe Sarr Théodore Adrien	Œcuménisme et radicalité de l'Évangile Bouleversements dans certains pays arabes Le pouvoir pour servir les autres. Déclaration du président de la RECOWA-CERAO	76 142 149
Siller Acuña Clodomiro	Les autochtones, le monde et l'écologie, aujourd'hui	162
Suharyo Ignatius	Communauté espérance. L'Église qui est à Jakarta, Indonésie	263
Tauchner Christian	Voir et entendre. Le renouveau missionnaire d'un diocèse	7
Tcheza Rose Thayil Jose Tomichá Roberto Ugeux Bernard et E.M. Ukwuije Bede	Enraciner le charisme FMM en Afrique Éco-théologie et spiritualité Mission et conscience écologique Que de complots ! Pour une approche doxologique de l'environnement	18 187 170 438 201
Zorn Jean-François	La Conférence missionnaire mondiale d'Édimbourg 1910	21

